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برگزاری هم اندیشی آشنایی با قیرهای عملکردی PG در استان همدان
اداره  سرپرست  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
کل راه و شهرسازی استان همدان خبر داد: 
 PG عملکردی  قیرهای  با  آشنایی  همایش 
به همت شــرکت قیران پخش و با همکاری 
اداره کل راه و شهرسازی همدان در سالن 
همایش هتل کتیبه با حضور پرشور مدیران، 
کارشناســان، پیمانکاران و مشاوران قیر و 
آســفالت و با تدریس دکتر نادر طباطبایی 
از اساتید برجسته دانشگاه صنعتی شریف 

برگزار شد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل راه و شهرســازی استان همدان، حسن 
ربانی ارشــد در آغاز این همایش از حضور دکتر 
طباطبایی بنیان گــذار قیرهای PG، نمایندگان 
دســتگاه های اجرایی به ویژه استانداری، سازمان 
برنامه وبودجه، راه و شهرســازی، اساتید مجرب 
راه ســازی، آبادگران راه ســازی و به طور ویژه از 
شرکت قیران پخش به عنوان مجری برگزاری این 

همایش تقدیر کرد.
وی در ادامه عنوان کرد: تولید قیر نسل جدید 
یــا PG بر کیفیت و عملکرد قیــر تأکید دارد و 
به تناســب شــرایط اقلیمی برای هر منطقه نوع 

خاصی از آن توصیه می شود.
 PG این مقام مسئول خاطرنشان کرد: قیرهای
از قابلیت تنظیم دما در سردترین و گرم ترین دمای 
روز برخوردار هستند و استفاده از آن ها حداقل عمر 

آسفالت را یک ونیم تا دو سال افزایش می دهد.
وی اظهــار کــرد: بــه همیــن علــت و در 
راســتای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، وزارت 
راه و شهرســازی به عنــوان یکــی از بزرگ ترین 
مصرف کنندگان قیر در کشــور در پی آن اســت 
تا با اســتفاده از فنّاوری های روز جهان کیفیت و 

عمر روسازی های آسفالتی را افزایش دهد.

ربانی ارشد یادآور شــد: این همایش با هدف 
خلق تجارب جدید و آشــنایی با قیرهای نســل 
جدید جهت اجرای آسفالت با دوام تر در راه سازی 

برگزار شده است.
معــاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و 
شهرسازی استان نیز در این همایش به ارائه گزارش 
پرداخته و گفت: پنج درصد آسفالت قیر است، ولی 
نقش بسیار تعیین کننده ای در کیفیت آسفالت دارد.

حبیب نادیان رفیع ادامه داد: مصرف ســالیانه 
آســفالت در کشــور بالغ بر 30 میلیون تن برابر 
شش هزار میلیارد تومان است و فقط 35 درصد 
کل هزینه راه سازی را شامل می شود؛ ولی کسی 
در مــورد کیفیت زیرســازی صحبت نمی کند و 

بیشتر به آسفالت و روسازی توجه می کنند.
وی افــزود: ناظران و پیمانکاران دســتگاه ها 
بیشــتر کیفیــت آســفالت را ناشــی از کیفیت 
قیر می دانند؛ یعنی اگر آســفالتی خوب باشــد، 

می گویند قیر آن خوب بوده است.
نادیان رفیع بیان کــرد: اگر این مراحل تولید 
آســفالت و اجرای آن و نیز زیرسازی به درستی 
انجام نشــود، زحمات تولیدکنندگان قیر به هدر 
خواهــد رفت؛ بنابراین این جلســه مســئولیت 

ناظران و پیمانکاران را بسیار سنگین می کند.
در این هم اندیشی دکتر طباطبایی در رابطه با 
قیرهای PG و مزایای استفاده از آن توضیحاتی 

ارائه کرد.

اجرای 1659 کیلومتر شبکه جمع آوری و خط انتقال فاضلاب در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان گفت: تاکنون 
یک هزار و 659 کیلومتر شبکه جمع آوری 
و خط انتقال فاضلاب در اســتان اجرا شده 

است.
ســیدهادی حســینی بیدار با بیان اینکه در 
راستای شــبکه جمع آوری فاضلاب تاکنون یک 
میلیــون و 986 هزار و 604 میلیون ریال هزینه 
شــده اســت، افزود: برای تکمیــل طرح ها یک 
میلیــون و 523 هزار و 904 میلیون ریال اعتبار 

مورد نیاز است.
وی با اشاره به اینکه در سالیان قبل از تشکیل 
شرکت های آب و فاضلاب به غلط از رودخانه های 
طبیعی جاری در سطح شهر برای دفع بخشی از 
فاضلاب به همراه چاه جذبی اســتفاده می شده 
اســت، ادامــه داد: این موضوع آلودگی نســبی 
لوله های سطح استان را دربر داشته است و پس 
از تشکیل شــرکت های آب و فاضلاب در استان 
از ســال 70، این موضوع در دستور کار شرکت 
قرار گرفتــه و در حدود دو هزار و 590 کیلومتر 

شبکه جمع آوری و خطوط انتقال بر اساس سطح 
گسترش شهری طرح های هادی تهیه و عملیات 
اجرایی آن از سال 75 در سطح شهرهای استان 

آغاز شد.
وی با بیــان اینکه طول شــبکه فاضلاب در 
اســتان بر اســاس احجام موافقت نامــه و طرح 
مصــوب اولیــه، 640 کیلومتر بــوده که 330 
کیلومتر آن اجرا شــده است، گفت: طول شبکه 
فاضلاب شهرستان های ملایر 228 کیلومتر بوده 
کــه 107 کیلومتر آن اجرا شــده و نهاوند 116 
کیلومتر که مقــدار اجرایی آن 82 کیلومتر بوده 

است.
حســینی بیدار ادامه داد: طول شبکه فاضلاب 
اســدآباد 89 کیلومتر بوده کــه 86 کیلومتر آن 
اجرایی شده، تویسرکان 67 کیلومتر بوده که 70 
کیلومتر اجرایی شده، رزن 36 کیلومتر بوده که 
37 کیلومتر اجرایی شده، بهار 91 کیلومتر بوده 
که 37 کیلومتر آن اجرایی شــده و شهرســتان 
کبودراهنگ 37 کیلومتر بــوده که 74 کیلومتر 

اجرا شده است.

وی با تأکید بر اینکه تصفیه خانه همدان برای 
هزار و 280 لیتر در ثانیه در دو فاز طراحی شده 
اســت، افزود: بخش مایــع آن به طور کامل اجرا 
شــده و بخش تصفیه لجن در حال تکمیل است 
و با توجه به اینکه شبکه همدان به 69 زیرحوزه 
تقســیم شده و هرکدام از این زیرحوزه ها در یک 
نقطه به شبکه اصلی اتصال می یابد )به طوری که 
در حــال حاضر 53 نقطه اتصال انجام شــده( و 
در حــدود 550 لیتــر در ثانیه به طور متوســط 
ورودی تصفیه خانه اســت، در اتصال دیگر نقاط 
که زیرحوزه های بزرگی را شــامل می شود، دبی 

تصفیه خانه افزایش می یابد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
همدان با اشــاره به اینکه در حال حاضر بخش 
عظیمی از شبکه فاضلاب فرهنگیان و علی آباد 
شهر همدان به کلکتور اتصال یافته است، ادامه 
داد: پس از تأمین اعتبار بســیاری از مشکلات 
کــه در مواقع بارندگی به بــالا آمدن رودخانه 
منجر می شــوند، برطرف خواهند شد؛ قسمتی 
از مشــکل این شــبکه به علت تغییــر تراکم 
افزایش طبقات و واحدها اســت  جمعیتــی و 
که به مرور زمان در حال برطرف شــدن است؛ 
اجرای شــبکه فاضلاب دره مرادبیگ  همچنین 
بر اســاس فازبندی انجام شــده، ابتدا فاضلاب 
از رودخانه حذف و بعــد انتقال به تصفیه خانه 

انجام خواهد گرفت.
حســینی بیدار در ادامه یادآور شــد: 9 شهر 
اســتان تحت عنوان ایجاد تأسیســات فاضلاب 
شــهر مربوطه دارای پروژه هســتند که تاکنون 
شــهرهای کبودراهنگ و تویســرکان بر اساس 
گسترش شهری سال، مدنظر طراحی کامل شده 
و شــهرهای رزن و اسدآباد نزدیک به 92 درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارند و دیگر شهرهای استان 
نیز با تخصیص اعتبارات لازم تا سه سال آینده بر 

اساس طرح اولیه کامل خواهند شد.

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

قاطعیت شهرداری و سازمان 
جهاد کشاورزی در برخورد با 
ساخت وسازهای غیر قانونی

مدیریت  سرپرست  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
پیشــگیری و رفع تخلفات شــهری شهرداری 
همــدان خبــر داد: حکم تخریــب پنج مورد 
ساخت وســاز غیرقانونی باغات جاده چشــین 

همدان اجرا شد.
حســین مردانی با بیان این خبر اظهار کرد: در جهت 
حفــظ و حراســت از اراضــی کشــاورزی و صیانت از 
حقوق بیت المال، حکم تخریب پنج مورد ساخت وســاز 
غیرقانونــی واقع در جاده چشــین همــدان با حضور 
نماینده دادســتان و همکاری عوامل انتظامی توســط 
واحد اجرای احکام مدیریت پیشــگیری و رفع تخلفات 
شهری شهرداری همدان و امور اراضی جهاد کشاورزی 

به صورت مشترک انجام شد.
وی به همکاری و عزم راسخ شهرداری و سازمان جهاد 
کشاورزی در پاک سازی و رفع تصرف اراضی کشاورزی 
و جلوگیــری از ساخت وســازهای غیرقانونی، تخریب 
باغات و تغییر کاربری اراضی کشــاورزی اشاره و تأکید 
کرد که با هرگونه تخلف و ساخت وســاز غیرقانونی در 
محدوده، حریم شــهر و باغات قاطعانه و بدون اغماض 

برخورد خواهد شد.

خبــر
استاندار همدان در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مطرح کرد

آبروی نظام و دولت در ایجاد اشتغال مرهون بخش خصوصی
رئیس اتاق بازرگانی: تحریم ها علیه ایران سهم کمی در ایجاد مشکل برای بخش خصوصی داشته است

ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
اســتاندار همدان گفت: در حال حاضر حوزه 
تولید در سخت ترین شــرایط قرار گرفته و 
لازم اســت تا مسوولان برای حل این مشکل 
به  توجه  چراکه  بیندیشــند،  را  لازم  تدابیر 
تولید و اشتغال در کشور بسیار حائز اهمیت 
بوده و باید کاری کنیم که در تولید روان سازی 
شــود، کما اینکه نظام و دولت آبروی خود را 
در رفع بیکاری وایجاد اشتغال مرهون بخش 

خصوصی در تولید است.
پنجشنبه گذشته شــانزدهمین جلسه شورای 
گفت وگــوی دولــت و بخش خصوصــی همدان با 
حضور اســتاندار، رئیــس اتاق بازرگانی اســتان و 
فعالان بخش کشــاورزی، صنعت و تولیدکنندگان 

در استانداری همدان برگزار شد.
محمدناصــر نیکبخت با بیان اینکــه آمریکا با 
تحریم های خــود علیه جمهوری اســلامی ایران، 
گرفتاری های ســنگینی را برای تولید در کشور ما 
ایجاد کرده اســت، عنوان کرد: این در حالی است 
که با هم افزایی و اتحاد در داخل کشور می توان بر 

این مشکلات فائق آمد.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر حوزه تولید 
در ســخت ترین شــرایط قرار گرفته و لازم اســت 
تا مســوولان برای حل این مشــکل تدابیر لازم را 
بیندیشــند، چراکــه توجه به تولید و اشــتغال در 
کشور بســیار حائز اهمیت بوده و باید کاری کنیم 
که در تولید روان ســازی شــود، کما اینکه نظام و 
دولت آبروی خود را در رفع بیکاری وایجاد اشتغال 

مرهون بخش خصوصی در تولید است.
اســتاندار همدان با تاکید بر اینکه مشــکلات 

بخش کشــاورزی در اسرع وقت مورد پیگیری قرار 
می گیرد، ادامه داد: مدیران بخش اقتصادی استان 
نیز در این ماه ها باید در کنار بخش تولید باشــند 
به طوری که اگر در گذشــته متقاضیان به ما ســر 
می زدند امروز ما به عنوان مســوول استانی باید به 

آنها سر بزنیم.
نیکبخــت ادامه داد: خوشــبختانه مشــکلات 
حــوزه تولید در همــدان کمتر از دیگر اســتان ها 
بــوده و مدیریــت بخش اقتصادی همــدان خیلی 
بهتر از دیگراســتان ها اداره می شود، کما اینکه تیم 
قدرتمندی نیز در اتاق بازرگانی فعالینت داشتهخ و 

در این بخش موثر هستند.
وی در پاســخ بــه ادعای مدیر عامــل اتحادیه 
دامداران، مبنی بر کمبود نهاده دامی خاطرنشــان 
کرد: خوشبختانه در شرایط فعلی طبق اخبار موثق 
کمبود نهاده دامی در کشور نداریم، بلکه مشکل در 
حمل و نقل بوده که انتقال این نهاده ها را با مشکل 
مواجه کرده اســت، که در حــال پیگیری حل این 

مشکل هستیم.
اســتاندار همدان با بیان علت اصلی عدم توان 
صــادرات تولیــدات در صنعت مرغــداری، افزود: 
تولید و کشــتار مرغداری های ما صادراتی نیست، 
البته پشــتیبانی امور دام نیز حامی مرغداران است 
نــه رقیب آن ها، ضمن اینکه بنــده قبول دارم در 
صنعت مرغداری مشــکلات زیادی وجود دارد که 

باید در یک جلسه جداگانه به آنها پرداخته شود.
نیکبخــت از واردات 3 هــزار و 684 تن ذرت، 
ســبوس و جو به اســتان خبر داد و گفت: از این 
میــزان یک هــزار و 638 تــن ذرت و 695 تــن 

اختصاص به جو داشته است.

وی با ابــراز قدردانــی از اتــاق بازرگانی برای 
فعالیت های شــجاعانه و دلسوزانه اش در پیگیری 
امــر تولید در بخش خصوصــی، تصریح کرد: بنده 
تمام تولیدکنندگان اســتان را دوســت دارم، باید 
تلاش ما این باشــد که اشتغال بیشتری در استان 
ایجاد شــود ضمن اینکه امیدواریم بــا کاردانی و 
هدایتگری اتاق بازرگانی اشتغال موجود در استان 

صیانت شود. 
استاندار همدان در پایان اذعان کرد: امروز تعیین 
ارزش واقعی کالاهای وارداتی بــا افزایش چهار تا 
پنــج برابری روبــرو بوده، که وقتــی ارزش گذاری 
واقعی نباشد برگشت تعهدات را سخت می کند، لذا 
باید این مشکل نیز مورد پیگیری جدی قرار گیرد.
     بخش خصوصی بیشــترین فشــار 

نوسانات ارزی را متحمل شده است
رئیس اتــاق بازرگانــی همدان با بیــان اینکه 

متاسفانه بیشتر تولیدکنندگان صنعت و کشاورزی 
با مشــکلات بســیار زیــادی دســت و پنجه نرم 
می کنند، عنوان کرد: در 6 ماهه نخســت امســال 
بخش خصوصی بیشترین فشــار و مشکلات را در 

زمینه نوسانات ارزی متحمل شده است.
علی اصغر زبردست خاطرنشــان کرد: تحریم ها 
علیه ایران ســهم کوچکی در ایجاد مشــکل برای 
بخــش خصوصــی دارد، اگــر چه انتظــار بخش 
خصوصی این است که مشکلات و دغدغه های این 
بخش توسط دولت رفع شــود، چراکه اعتقاد ما بر 
این اســت که دولت می تواند با تدبیر بحران بخش 

خصوصی را در داخل حل کند.
     تعیین قیمت ها در صنعت مرغ عمدتا 

دستوری است نه تابع عرضه و تقاضا
در بخــش دیگر از این جلســه نماینده اتحادیه 
مرغداران اســتان همدان با بررسی مسائل صنعت 
مرغداری اســتان، تصریح کــرد: صنعت مرغداری 
دارای پتانســیل های زیادی بــوده و از آنجایی که 
دانش پیچیده و تکنولــوژی بالایی نمی خواهد در 
دنیا به ویژه خاورمیانه رشــد قابــل توجهی کرده 

است.
محمــد بهمنیار ابراز کــرد: این صنعت آموزش 
مهــارت خاصی را نیــاز ندارد، اما می تواند ســهم 
بسزایی در اشــتغالزایی داشته باشد، به طوری که 
براســاس گزارش بانک مرکزی در سال 77 بخش 
صنعت طیور تنها بخش پرســود بوده است چرا که 
در ایران تولید مرغ یک ششم قیمت جهانی بوده و 
تنها صنعتی است که کشور چین نمی تواند در این 

بخش با ما رقابت کند.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه در بخش صنعت 

طیــور در حال حاضر دو نوع مشــکل وجود دارد، 
یادآوری کرد: بخش نخســت در قیمت گذاری این 
بخــش بوده که قیمت ها عمدتا دســتوری اســت 
نــه تابع عرضه و تقاضا، و مشــکل دیگر در تامین 
نهاده ها است که ســازمان جهاد کشاورزی تاکنون 
نتوانســته در ســرمایه گذاری این صنعت اقدامات 

قابل توجهی انجام دهد.
نماینده اتحادیه مرغداران استان همدان با ابراز 
ناخرسندی از عملکرد پشتیبانی امور دام، ادامه داد: 
به طور کلی نتوانسته ایم در این صنعت از فرصت ها 
به درستی اســتفاده کنیم، پشتیبانی امور دام میز 
عملا کاری در این بخش انجام نداده، این نهاد بید 

حامی مرغداران باشد که نیست!
بهمنیار تاکید کرد: بــه عنوان یک تولیدکننده 
وظایف اداره دامپزشــکی اســتان را نمی دانم، این 
اداره می گوید تزریق واکســن برای این تعداد مرغ 
صورت گرفته اما این آمار و ارقام مهم نیســت باید 
بهره وری را سنجید و دید آیا مشکلاتی که در 20 

سال گذشته بوده مرتفع شده است.
بهمنیار در پایان بیان کرد: اعطای تســهیلات 
ارزان قیمت به کشــتارگاه ها می تواند موثر باشــد، 
چراکه مــازاد تولید مرغ بلای جان مرغدار شــده 
و چــون نمی تواند صادرات داشــته باشــد متضرر 

می شود.

رئیس کتابخانه مرکزی استان همدان گفت

20 هزار جلد کتاب در بخش کودکان داریم
اسدبیگی:  طیبه   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
با بیان  رئیس کتابخانه مرکزی استان همدان 
اینکه بیــش از یک هــزار و 500 کودک در 
کتابخانه مرکزی اســتان عضو هستند، گفت: 
این کتابخانه بیــش از 20 هزار جلد کتاب در 

بخش کودکان دارد.
منصــوره حسینی شــعار روز پنجشــنبه هفته 
گذشته در ویژه برنامه روز کودک با عنوان »کودک 
و شــکلات های خواندنی« که در کتابخانه مرکزی 
اســتان همدان برگزار شد، با اشــاره به برنامه های 
هفته کودک بیــان کرد: برای جــذب کودکان به 
فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی در کتابخانه مرکزی 

برنامه های متنوعی را برای آنان تدارک دیدیم.
وی هــدف از برگــزاری این مراســم را جذاب، 
شــیرین و دوست داشــتنی جلوه دادن کتاب برای 
کــودکان عنوان کرد و گفت: جوایز مســابقات این 
مراسم کتاب هایی بود که لابه لای آن شکلات قرار 
دادیم تا علاوه بر لذت بخش کردن مطالعه، خاطرات 

خوبی را برای آن ها رقم بزنیم.
رئیــس کتابخانــه مرکزی اســتان همدان با 
بیان اینکــه به تمام مــدارس، مهد های کودک، 
خانواده ها و اعضای فعال از طریق پیامک، فضای 
مجــازی و خبرگزاری ها اطلاع رســانی کرده ایم، 
ابراز کرد: امروز بیش از 100 کودک در مراســم 

داشتند. شرکت 
حسینی شــعار با بیان اینکــه کتابخانه مرکزی 
اســتان بیش از 20 هــزار جلد کتــاب در بخش 
کودکان دارد، افزود: با هدف آشنایی بیشتر کودکان 
و خانواده هایشان، مهد های کودک و مرکز بهزیستی 
با کتاب های بخش کودک کتابخانه مرکزی استان، 
نمایشــگاه کتابی را در کتابخانه برگزار کردیم که 
شــامل کتاب های نورسیده و مناسب برای کودکان 

بود.

وی به اجــرای برنامه های متنــوع در این روز 
اشــاره و اظهار کرد: برگزاری نشست کتاب خوان با 
هدف معرفی کتاب های مناسب کودکان و برگزاری 
مسابقات متنوع ازجمله مسابقه دل نوشته به کودک 
شهید )محمدطاها اقدامی( که در حادثه تروریستی 
چندی پیش اهواز به شــهادت رسیده بود، ازجمله 

برنامه های این روز بود.
رئیس کتابخانه مرکزی استان همدان همچنین 
تصریح کرد: از دیگر برنامه ها می توان به قصه گویی، 
مســابقه نقاشــی، جام باشــگاه های کتاب خوانی 
کتابخانه مرکزی اســتان همدان در محیطی شــاد 

برای کودکان و... اشاره کرد.
حسینی شــعار با بیان اینکه بیــش از یک هزار 
و 500 کودک در کتابخانه مرکزی عضو هســتند، 
افزود: به صورت نمادین مســئولیت کتابداری را به 
برخــی از اعضای فعال کتابخانــه واگذار کردیم تا 
علاوه بر ایجاد حس مســئولیت پذیری در آن ها، با 
محیط کتابخانه بیشتر آشنا شــده و لذت کتابدار 

بودن را تجربه کنند.
در پایــان نیز بــه برگزیدگان مســابقات روز 
کودک جوایزی اهدا شــد، این جوایز کتاب هایی 
بود که لابه لای آن شــکلات هایی را تعبیه کرده 
بودنــد تا کودکان را به امر کتاب خوانی علاقه مند 

کنند.
البته که نخستین لازمه اجرایی شدن افزایش 
فرهنگ مطالعه، علاقه منــدی به کتاب از دوران 
کودکــی اســت؛ هرچند کــه تاکنــون برنامه و 
راهبردهای فراوانی برای افزایش ســرانه مطالعه 
در کشــور ارائه شده، اما متوســط سرانه مطالعه 
ایران نشــان از آن دارد که برای تحقق این مهم، 
نیازمند برنامه بلندمدتی هســتیم که علاقه مندی 
به کتاب از کودکی شــروع شده و در بزرگ سالی 

شود. نهادینه 

فرماندار شهرستان بهار گفت

اهمیت آموزش جهت مقابله با حوادث
سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار شهرستان 
بهار گفت: آموزش در اولویت مقابله با حوادث 

احتمالی و بحران ها قرار دارد.
احسان قنبری در شورای هماهنگی مدیریت بحران 
این شهرســتان گفت: با توجه به فرارسیدن فصل 
پاییز و زمســتان و افزایش حوادث فصلی ناشی از 
بارندگی ها و تغییرات نابه هنگام جوی، دستگاه های 
اجرایی و اعضای شورای هماهنگی مدیریت بحران 
آمادگی لازم به منظور مقابله با حوادث احتمالی را 

داشته باشند.
وی اضافه کرد: آموزش در اولویت مقابله با حوادث 
و بحران ها قرار دارد که در طول سال به تناوب باید 
انجام شود و هدف از مانورهای اجراشده نیز نمایش 
نیســت و در این مانورها افراد بایــد توانمند و دانا 
شــوند و بتوانند در زمان حوادث از خود و همنوع 

خود محافظت کنند.
قنبــری اعلام کرد: احتمالاً بیســتمین مانور زلزله 
نیز هم زمان با سراســر کشور در مدارس شهرستان 
بهار مورخ هفت آذرماه امسال برگزار خواهد شد و 
ادارات مرتبط باید اقدامــات لازم را انجام دهند و 
کیفیت اجرای مانور بســیار مهم بوده، چراکه نقش 
شهرستان بهار )پایلوت برگزاری مانور زلزله در سال 
گذشته( در معرفی اســتان همدان به عنوان استان 

برتر کشوری بسیار مؤثر است.
فرماندار شهرســتان بهار اولیــن تهدید و مخاطره 
شهرســتان بهار را سیل عنوان کرد و گفت: اولویت 
برنامه ریزی شهرســتان برای مقابله با بحران ها در 
رابطه با ســیل اســت که در این راستا پاک سازی 
مســیل ها و آبراه ها و لایروبی قنــوات و انهار انجام 

شود.
این مقام مســئول از اداره راهــداری و حمل ونقل 
جــاده ای خواســت با دهیــاران تعامل داشــته و 
روستاهای صعب العبور را به سوخت های زمستانی، 

نمک و ماسه و... مجهز کنند.
قنبری تصریح کرد: ذخیره ســازی انرژی و سوخت 

مورد نیاز در بخش های مختلف و پیش بینی ذخیره 
ســوخت مایع کافی در نیروگاه ها، نانوایی ها، مراکز 

درمانی و خدماتی انجام شود.
وی تصریح کــرد: 10 هکتــار از زمین های منابع 
طبیعی شهرستان بهار برای اسکان در زمان اضطرار 
آماده سازی خواهد شد تا شهرستان به صورت کامل 

آمادگی مقابله با حوادث را داشته باشد.
قنبری به پس زدگی فاضلاب شهرک فرهنگیان بهار 
در ســال های گذشته اشاره کرد و گفت: با اقدامات 
انجام شــده توســط شــهرداری و نصب شیرآلات 
یک طرفه توســط آب و فاضلاب شهری، امیدواریم 
امسال پس زدگی فاضلاب در شهرستان بهار نداشته 
باشیم و برای حل مشکل در مقطع طولانی مدت نیز 

تدابیری اندیشیده شود.
وی اظهــار کرد: هلال احمر شهرســتان برای اخذ 
مجوز اســتقرار پایگاه زمســتانی در میدان نیایش 
اقدام کند و همچنین کنســرو، پتو و ســایر اقلام 
مورد نیاز را در اختیار دهیاری روستاهای آبرومند، 
رســول آباد سفلی و آب باریک قرار دهد و همچنین 
با همکاری شــهرداری ها برای تجهیز مساجد اقدام 

کند.


